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LANDBRUGSINFO

Planter, Jura, Kvæg, Natur og vandmiljø, Svin

Se potentiale for braklægning langs vandløb og søer på din
ejendom

SEGES har lavet en ny visning på Landmand.dk, hvor du som landmand kan se, hvor på bedriften der kan være
potentiale for braklægning langs vandløb og søer som alternativ til efterafgrøder. 1 ha brak tæller for 4 ha efterafgrøde.

Nyhed 27. august 2020

Opgørelsen af arealer langs vandløb og søer viser, hvor det i 2021 er muligt at anvende virkemidlet "braklagte arealer langs vandløb og søer" til at

opfylde efterafgrødekrav. Det store potentiale i at anvende arealer langs vandløb og søer ligger i, at disse arealer tæller 4:1, dvs. 1 ha brak langs

vandløb og søer tæller for 4 ha efterafgrøde. 

Kortet er baseret på tidligere udpegede arealer langs vandløb og søer (Randzonekort 2017). Arealerne er vist på kortet med gul, når der er overlap

med en mark med en afgrødekode i omdrift i 2020, som ikke er MFO. MFO-slåningsbrak og MFO-bræmme er vist med blåt tema, da disse arealer

allerede er anvendt.

Kan være meget attraktivt

Denne opgørelse viser kun, hvor arealerne ligger på ejendommen, og ikke om det vil være økonomisk attraktivt at anvende virkemidlet

braklægning langs vandløb og søer. Økonomien afhænger af udbytteniveauet på det areal, der skal braklægges, og hvad virkemidlet erstatter.

Hvis bedriftens efterafgrødekrav ellers medfører dyre sædskifteændringer fra vintersæd til vårsæd eller store reduktioner i kvælstofkvoten, så kan

braklægning langs vandløb og søer være attraktivt selv ved et ret højt udbytteniveau. Det forventes, at der ved braklægning langs vandløb og søer

som alternativ til målrettede efterafgrøder kan opnås et tilskud på 2.000 kr. pr. ha i 2021 ligesom i 2020. 

For nogle bedrifter kan det være aktuelt at �ytte MFO-bræmmen, så den kommer til at ligge langs et andet markskel, og udnytte arealet langs

vandløb eller sø til at opfylde krav om efterafgrøde. Vær i øvrigt opmærksom på, at der er forskellige krav til MFO og pligtige/målrettede

efterafgrøder.

Der skal være græsplantedække fra 1. januar 2021

En vigtig forudsætning for at kunne anvende virkemidlet, er at arealet er udlagt med græs senest 1. januar. I praksis betyder dette, at der skal

udlægges græs i efteråret 2020, for at arealet kan anvendes som braklagt areal langs vandløb og søer. Læs mere om reglerne for virkemidlet i

Vejledningen om regler for pligtige og husdyrefterafgrøder , afsnit 2.4.4 på side 21.

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
javascript:window.print()
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Landbrug/Efterafgroeder_og_jordbearbejdning/Vejledning_om_regler_for_pligtige_og_husdyrefterafgroeder_og_dyrkningsrelatede_tiltag_planperioden_2020_2021.pdf
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Klik på boksen på landmand.dk og se for braklægning langs vandløb og søer på din ejendom.
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Emneord

Brak Efterafgrøder Målrettet regulering +1

Sidst bekræftet/revideret: 27. august 2020

Vil du vide mere?
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